

LA50

L A S O



OBČASNÍK DĚDY HOUBT CAMP PRO ČLENY a JEJÍ PŘÁ

TELE

Ahoj kamarádi a kamarádky ...

Posíláme Vám tenhle první, informativní výtisk, jako představu toho, co chceme dělat.

Zatím nás je jen pár, co tohle chtějí, Laso má věchovšudy 14. výtisků a to ještě některý výtisky zbyly, takže to posíláme 11 osadám nebo kama-
rádům a pokusíme se zde vyspat, proč to vlastně posíláme a proč to píšeme
a co nakonec z vás samotných chceme. Abych to vzal zkrátka, chceme vy-

dávat něco, co by se mohlo podobat osadnímu občas-
níku pro členy a jejich kamarády. Tohle nultý
číslo je prvním pokusem, jak to dopadlo, to už
posoudíte vy, my jenom potřebujeme udělat první
krok, aby sme se vůbec hli dopředu. Rozatím máme
hromadu představ, jak Laso nejlíp čítat, ale vzá-
něme především na nedostatek příspěvků, aby
jame vůbec mohli dát dohromady 1. číslo.

Na začátku byla myšlenka a voď té doby
k ní přibývaly další a další představy,
až je tu konečně něco, co by mohlo
vylízt na ten náš roční svět, le
zatím nemůže. Jak už jsem řekl,
příspěvků je strašně málo, vlastně žádný a
pokud jich bude hodně, bude to tím lepší, aby
se vůbec z čeho dal sestavovat obsah, aby to
bylo něco kloudného, proto je tohle nultý
číslo nutný, abyste se především dozvěděli,
jestli vám má Laso co říct a jestli
je to ten časák pro vás a taky,
a by vás vyběd k posílání pří-
spěvků, bez nichž se nerozjedeme.
Stručně zde vyložíme naše představy.

Nejvíce jich moc, jsou skromný, tak jak je skromný začátek, ale
přesvědčte si kluci všechno pořádně a když ...



napište. A když ne, tak napište taky. Tady na druhý straně jsou základní představy, kdybyste měli kamarádi a kamarádky něco, jak to vylepšit, upravit k lepšímu, tak určitě napište.

Robin

Jak jsme už naznačili, chybí nám to nejhlavnější, příspěvky - materiál, aby se konečně 1. číslo mohlo dát dohromady. Víme, že mnozí z vás píšou, moc by ste nám pomohli, kdybyste tak chtěli zasílat příspěvky - Moc příspěvků, čím víc, tím líp a když jich přijde pořádný balík, taky se nebudeme zlobit. A jakýho žánru příspěvky. Dali jsme to do několika škatulek. Tak především povídky, povídky krátké i dlouhé, nebo i "mikro", jaký chcete a jaký vůbec existují. Dále básně. To je dneska asi nejjednodušší a nejrozvinutější část trampský tvorby. Tak posílejte, co kdo máte a co kdo napsal, nějaký ty básnický pokusy, chytly každého a pro ně je právě místo v Lase! Tedy povídky a básně, dál - zprávy o vašich osadních akcích, podnikcích, potlaších atd. - různé informace a zprávy z osad, "referáty" či "fejtony" z různých vydaných potlachů, na kterých jste byli atd. Dál co kdy kde bude. Trampské večery, vystoupení, soutěže atd., tedy veškeré zprávy, jaký je jen možný sehnat. Tak koukejte všichni, co to právě čtete popadnout do ruky tužky nebo zasednout k psacímu stroji, počmárat několik těch metráčků papíru a poslat zvláštním vagónem na Robinovu adresu. Ale dost už toho "kecání", bylo ho už dost. Na další program jsou rubriky:

V L A S U by ani neměly chybět nějaký ty rubriky. Nebude jich moc, aby zbytečně nezabíraly moc místa a takový takový plátek víc rubrik nepotřebuje, dokonce by se bez nich docela klidně obešel, ale chceme to zkusit a kdo z vás by měl prima tip na nějakou tu skutečně "orig" rubriku s orig názvem, ať nám s tím taky svěří!

POTLACH - bude přinášet zprávy ty veškeré zprávy z osad a o osadách a pro osady, informace o trampských akcích, večerech, vystoupeních atd.

Bude prostě tlumočit zprávy k našim kamarádům ke kamarádům a těm, co se budou chtít něco dovědět. Podle příspěvků a zájmu rezervujeme půl strany, až celou.

TRAMPÍ DAL vodně tahle rubrika měla název Toulavý boty, ale ta rubrika už kdysi byla v Zálesáku, tak jsme ji překřtili nanovo - bude přinášet tipy na zajímavá místa a "kecat" o zajímavých místech atd.

KLUBNÍ KOPEN - Rubrika s poetickým názvem bude mít poetický obsah. Tady bude přinášet právě básně. Má rezervovanou stránku až dvě, to podle toho, kolik příspěvků se sejde.

ZE ZOBRAZILA .. Kdo bude chtít něco koupit, prodat, shánět, může si dát do této rubriky svůj inzerát.

CELA PUTA PRU ... V žádném časáku nemá chybět fóry. Tahle rubrika se svérázným nadpisem, se taky ve nic jiného snažit nebude, než vo ta, bavit vás, dle svých pozností.

ZE SRAŽNÍHO KASE - Listárna "redakce Lasa", tedy odpovědná na dopisy, příspěvky atd.

Opětovo a tečka. 6. rubrik. Jak už jsme řekli, kdo má návrhy na další, tak ať se ova!

Tak a závěrem pár čísel o časáku samotném.

Tedy, na rovinu. Spoléháme se, že bude příspěvků vždycky dost a že bude vždycky z čeho vybírat, aby nakonec nevycházely prázdný listy.

Tedy LASSO bude vycházet zhruba jednou měsíčně o 3 stranách a o počtu 18 výtisků. Dokonce není vyloučeno, že se tenhle počet dle zájmu zvýší, ale zpočátku to stačí. Budeme to tisknout na čtyřlísty, tedy pro lepší představu, vzhled bude jako sešit formátu A4. Dva čtyřlísty budou spojeny sponkami, takže forma bude "skorá" jako normální časák. 1. číslo vyjde koncem června, hlavně aby příspěvky byly. Takže tedy kamarádi PISLI - PISLI PISLI na adresu Pavel Keďvěd, Podkuby 146, pošta Hořovice, okres Beroun. Příspěvky, kritiky, nápady, názory a to další, na co se moc těšíme, pošlete co nejdřív. Všem kama rádům všude po Československých stezkách doc dobrých vítr do plachet a stále jasné slunce nad hlavou!

Rukou společnou a nerozdílnou tisknou RobinMuny z T.O. HobartCamp. Nklad 18 výtisků. Slouží pro vnitřní potřebu toho, kdo to právě čte. Uzávěrka 1. června 1972

Ahoj milý kamaráde ,

Posílám Ti zase pár příspěvků ,které pokud se Vám budou hodit ,můžeš klidně použít.

Je to výsledek další duševní exploze ,která mě postihla po návratu z lesa a tak když mě něco ,ať už třeba kloudného nebo blbého ^{NAPADNE} ,sednu a napíšu to.

Tak dneska jsem napsal tékhle pár blbostí a posílám Ti je ,abys měl něco do zásoby a abys ,pokud se vám budou hodit ,měl i něco do obsahu.

Za dopis díky ,budu se snažit ,co nejdřív voduťukat ti odpověď. A ještě. Už vyšel nový Dým ? 2 číslo?

Tak ahoj ,víc si popovídáme v dopise ,který ti pošlu po neděli. Ty papíry do spínačky ti seženu. Sám do takového bloku píšu takovou druhou kroniku , spíš zápisky z vandrů a teď to mám popsany ,takže si musím taky koupit ,tak■ to vezmu najednou.

Zatím Ahoj Houlo !

Marcho

PŘÍSPĚVKY.

VANDRÁCKÁ OBMĚNA SKAUTSKÝ HRY "OČI VŠUDE" ?

U skautů se hrála tak ,že ten kdo uviděl ze všech nejdřív hajnýho,boží ~~zázka~~ muka,letadlo nebo stodolu ,dostal ⁴⁰⁰ ~~200~~. Hrálo se i tak ,že získal bod ten ,kdo uviděl ze všech nejvíc aut,koní,jedlí nebo zajíců.

A my vymysleli i vandráckou obměnu ,kterou s oblibou hrajeme.

Ten ,kdo ze všech nejdřív spatří 10 blondýnek či černovlásek ,získává jako odměnu věnec buřtů ,lahvičku plzeňského prazdroje ,nebo se mu musí nést usárna ,anebo vítěze na zádech.

Zkuste to. Je to napínavý a nádherný ,když posloucháte to smlouvání na blondýnku ,i brunetky ,černovlásky ,nebo jak se všechny ty holky podle barvy vlasů jmenujou. Kdo nechce prohrát ,může se vsadit ,že vyhraje první ten velkorysou odměnu ,kdo uvidí první fousatou holku, nebo tři holohlavý holky,kluka v sukních ,hajnýho s lukam a šípama či chataře vezoucí se,do své rezidence v bryčce tažené bílým šesti-sprežením. Pak máte jistotu ,že se nikomu s teletem nebo usárnou dít nebudete ,anebo radši nehrajte vůbec.

MAFKO ,T.O. HOBART CAMP

HOTEL NA VLASTNÍCH ZÁDECH

Každý pátek jsou pádraží všude po republice okupována tramskými hordami a pacifici ,sténajíc pod vahou železných mužů pustin,se vlečou dlouhým trailem do divočiny ,s dřevěnými ,rozklepanými vagonama, nacpanými mrakem postav v maskáčích i jiných šatovinách,se šátkama , kudlama a v širácích. Jsou obsazený i plechový střechy. Každý chce zdrhnout na dva dni do pustin. Cestou pacific všechny vandráky i ne-vandráky poztrácí a všichni se rozběhnou do širých hvozdů s hotelem na vlastních zádech ,aby tam hledali azyl před civilizací.

Ponstezkách se plíží trampové ,ale i turisté a rekreanti a každý má na zádech svůj hotel ,ve kterém si nese svoje živobytí a svoji výzbroj ,nutnou k dobývání pustin a nocování pod širým nebem.

Jehomže ,jak tak koukám a koukám ,ty hotely nejsou stejný ,každý je z jiného hnízda ,do kterýho občas upustila kukačka svoje pekelný vejce a to je na mnoha hotelech dobře vidět.

Nejdřív se dá vidět tlupa jakýchsi postav ,už obstarších ve svátečních šatech. Na zádech mají GRAND HOTELI ,1 třídy s I.cenovou skupinou. Jsou to barevný hotely ,velcí jak balóny. Chětem pod nima není moc do smíchu ,není do hovoru. Jdou mlčky s bolestnou tvářá ,snad jako Sisifos ,čekaj za svou námahu vykoupení ,nebo aspoň uznání.

Grand hotel ,1.třídy ,batoch MONTA BLANC seáží na kolena své otroky, hrbí jim záda ,nutí je sehnout hlavy a trpě přijímat hořký úděl galajníků.A když tohle pohřební procesí mizí ,ozývá se bujarý blahol

a na stezku vymašíruje spořádaný zástup zelených mladíků v krátkých kalhotách. Koukám na záda. Mají tam hotely II třídy, torny a jde se jim fajn celkem. Mají je ověšeny dekama, pekáčkama, ešusama, kotlíkama, sekerkama a lopatkama, ale jde to. Pak přechází řada postav s hotely různých tvarů, tříd a cenových skupin. Je to saloon hotelů. Stará skautská torna, kletřsložitější kletř, znovu grand hotely a nakonec banda několika vandráků s prostými, vošouzenými, ohmatanými a vybledlými hotely, který nepatřejí do žádné třídy, ani cenové skupiny. Mají svoji vlastní třídu, stavěnou hodně vysoko. Mezi vandrákama nejvíš! Prostý, ale technicky dokonalý ~~hotel~~ hotely, teletiny a usárny, který nosí na hřbetu všichni vandráci. Za hromady let se tyhle hotely ozkoušeli, zalíbili se a osvědčili, jsou jejich kamarádem na všech vandrech a mají ten svůj hotelíček moc rádi. A pak závěrem, Na dřevěném trakaři veze bezzubý stařec lodní pytel, a jeden brejlatej mladík táhne sportovní pytel, ale to není hotel, ale krčma a nemá tady co dělat, zaclánívypadni! Ta pochodující drogerie, voňavá panička, co tady špacíruje, nese velikou barevnou tašku. Sakra! To je bufet a ta paní se rozšoupnout!

Tak se těším, až sbalím svůj toulavej krám, svůj hotel, hodím si ho na hrb a vřeknu do lesů. Ze všech hotelů nejhotelovatejších je ten náš hotel vandráckej ten nej...nej...nej...!

MARKO, TO HOBART CAMP



Ahoj Houlo .

Srdečný dík za dopis a za básničku. Vobojí se mi moc líbilo a z vobojího jsem měl radost , teď ti vodtukám něco já.

Bude toho asi víc ,protože mám o čem psát. O bludnej kořen je velkéj zájem ,zatím došlo kolem pačesátky přihlášek , škoda že to nemůžete dělat s náma a jít s náma. Dá to pořádně zabrat.

Teď k časákům. Řekli jsme si, že by se to celkem zbytečně blbě tříštilo hned ze začátku a tak ani 1.číslo nevydáme samostatný ,ale nejlíp bude když se rovnou udělá 1.číslo spojených časáků. Vykládáme Ti na stůl všechny vodkrytý karty.

Posílám Ti naši část do společnýho čísla , je to 6.stránek. K tomu se pokusím říct něco víc. 1.číslo společných časáků může vyjít třeba někdy v srpnu nebo v září ,na času už teď moc nezáleží. Jako název společnýho časáku navrhujeme Lokálku ,to už si rozmyslete. Ten název časáku Lokálka ,přináší téměř neomezené možnosti ,vrážet do obsahu různý doplňky ke zpestření /všimni se právě tohohle 1.čísla co posílám/. Stránky jsme symbolizovali jako vagony , a na nich pro dobrou náladu jsou nápisy. V redakčním šuplíku máme ještě další materiály do 1.čísla, a když to všechno vložíme do společný kádě ,nebudem se muset bát ,že by byl obsah nějak chudej. Haldu dalších materiálů o časáku ~~na~~ nej-různějšího ražení máme ještě v hlavě a čas voď času ti to povím v dopise ,ale přece jen by bylo nejlíp někde se sejít a pokecat ,v krátký době bysme probrali řadu věcí ,který by v dopise zabraly řadu času. Posíláme taky "originál" kresby na rubriky ,který nám nakreslil náš kreslíř ,teď jde o to ,nějak je překopírovat ,nebo jak se to vůbec bude dělat. Taky ,aby v časáku nebylo moc těsno ,můžou se některý rubriky střídat na přeskáčku ,či vynechat úplně a nechat jen ty nejdůležitější, nebo to může být dokonce bez rubrik a materiál do rubrik vkládat různě a volně do obsahu ,to se domluvíme. Navím ,jakou technikou to budete chtít dělat ,ale myslím ,že se bez blan + rozm.kopíráků přece jen neobejdete. Hele ,v tomhle můžu hodně pomoci ,napiš.

Jak už jsem řek ,máme hromadu námětů ,jak leďacos vylepšit a postupně všechno v návrhách vrazím do konceptů.

K těm číslům. Dvoutměsíčník o 8-10 stránkách. Nevím ,ale myslím ,že příspěvků bude víc ,než na těchhle naplánovanejch stránek ,to se uvidí. Spolupráci a dělení společného časáku si zatím představuju tak , než se vrátíš z vojny a nebudem se scházet u tebe v redakci ,že vždycky Vám pošleme ~~časáku~~ časáku ,tedy uděláme z příspěvků těch svejch lidí ,kteří chtěli původně odbírat Laso , ~~časáku~~ časáku a pošleme Vám ji /popř. rovnou to napíšu na blány a pošlu jenom k rozmnožení/.

Kolik co kdo bude dělat se dohodneme ,ale takhle by to bylo nejlíp. A o tom nejdůležitějším se dohodneme v dopisu. Tedy řečeno po lopatě, každá část redakce si nechá adresář svejch lidí a z jejich příspěvků sestaví tu svoji část, takhle si to představujeme.

Taky máme svýho kreslíře ,takže pokud se to bude dělat normálně přes blány ,zaručujeme fajn kresby.

Kecat vo našich plánech by bylo asi zatím zbytečný ,to všechno se uvidí ,jaký to bude ,ale myslím že by z toho mohlo něco bejt.

Jen jeden z těch plánů.

V každým druhým čísle přistavit vo vagon víc ,kterej by přivázel třeba rubriku „ZE ŠERIFOVI KANCELÁŘE“ ,kde by byly různé fóry. Takovou představu ,jak by ta rubrika mohla vypadat ,ti posílám taky.

Tak ale nevím ,jestli by to mělo cenu uveřejňovat ,ale napiš.

Do společného časáku máme hromadu materiálů ,mimo to máme slábenej jakejsi seriál z dějin divokýho západu a něco z naší a zahraniční country and western. Pokud by se to hodilo ,může se to taky objevit na společnejch stránkách.

Taky posílám zase pár příspěvků ,mejh fórůch ,co mě zase napadly ,jestli se Ti budou líbit jak tamty , bude to O.K. a budu rád.

Taky jsem sehnal papír ,tak zase nějakej brzy Rikimu pošlu.

A teď zase vo něčem jiným ,snad jsem už napsal to nejdůležitější ,tak abych se konečně vodoradil dál.

Ke knížkám. Jestli jsi nečet knížku od J.Londona "Tulák po hvězdách" ,tak ti ji vřele doporučuju a můžu půjčit. Můj osobní dojem je ,že je to jedna z nejlepších ,který "Bílý den" napsal ,ale moc bych se divil kdybys ji přehlíd a utekla ti. Taky ti doporučuju knížku voď J.Londona "Za zlatem severu" ,typická londonovka ,vyšla v karavaně a konečně dílko od "toulavýho Vikinga" Helge Ingstada "Lovci kožešin".

Tyhle všechny knížky se dají ještě běžně koupit ,pokud je už nemáš. Moje nejzamilovanější knížka ,kterou furt čtu je dílečko správnýho chlapa Jaromíra Tomečka "Doteky ticha". Je to jakýsi vyznání ,pokecavající o všech ročních obdobích a o přírodních krásách neopakovatelným stylem,neopakovatelnýho vypravěče Jaromíra Tomečka.

Hele Houlo , nemáš doma náhodou Máchův Máj ? Chtěl bych si ho půjčit. Já vím ,že je to vostuda ,ale hodně jsem o něm slyšel ,ale zatím jsem se k němu nedostal pnečet!

Žel do tvý sbírky ti nemůžu nic poslat ,ze stejného důvodu jsem poslal za několik posledních let několik velkých balíků do Veltrub ,pardovi Ferymu ,tak se nezlób .

Ty listy seženu a tak do 14 dnů pošlu. Já sám nějaký potřebuju doplnit do osadní "rezervní" kroniky ,kterou píšu mimo normální kroniku. Na tu sbírku ,až jednou vydáš se těším. Doufám ,že budu mezi těmi šťastlivci ,kterým to budeš chtít darovat ,a přeju ti ještě moc fajn básniček ,nějaký si taky můžeš vybrat z našeho 1.konceptu Lokálky Jinak nemám nic ,čím bych ti moh přispět vypsáním básniček a trochu tvou sbírku rozmnožit ,z toho ,co bys neměl ty. Časá. Tramp,Modrá obloha ,T.O. O.L. -to všechno určitě máš.

K Rudanovi. Osobně ho neznám a tak nemůžu říct jakej je. Víděl jsem ho jednou na žlutém dně a docela na mě působil dobrým dojmem.

Ale dosud neodepsal a asi nenapiše ,snad vo tom nemaj londonovci zájem...

Spojený osady.Přiznám se ,že jsem vo tom taky někdy přemýšlel a když jsi mi vo tom napsal ,byl jsem dost mile překvapenej. Je to výbornej nápad a můžete s námi kamarádi určitě počítat. Kdyby se dala dohromady pořádná a správná parta lidí ,kteří maj k sobě blízko věkem,názory atd. tak by z toho mohla bejt parádní a fajnová věc. Fura věcí by se dala dělat a dobře ,různý podniky , poznat víc míst ,a ani takový akce jako jsou Toulavý boty ,by jsme se nemuseli bát ,no prostě - tenhle nápad berem ,i když je to ještě dost budouctnost ,než co jinýho ,ale taková parta sehranejch lidí ,by si mohla udělat docela fajn vandráckej život, ~~hahahhahhahh~~ /Teď mi promiň ,když budu psát blbosti ,už pomalu nevidím, na stroj ,je hromada hodin ,ale chci to dopsat/. Napiš mi vo tom něco blíž ,jestli máš nějaký bližší představy, předem díky.

Teď mě napadá ,že by tyhle spojený osady ,mohli /i když je to vyloženě hádání do prázdna ,jako v horoskopu/ ,dát dohromady příští zimu novou BRDSKOU ZIMNÍ ARMÁDU ,aby se zas na Erdech

něco pořádného dílo. Prostě kamaráde , je to výborný nápad , i když nevíme , jak si takový Spojený osady představujete , napiš mi vo tom, jo ? Tuhle zimu , uděláme "zkušební" akci na Brdskou zimní armádu. Nic velkého. Tak 20 lidí nanejvýš a uděláme 4. zkušební poutě zimníma Brdama. Putování po Brdech na lyžích i bez nich , nocování na sněhu , zatím kdo bude chtít ve stanech nebo pod širákem atd. Vždycky dvoudenní program. Sraz v sobotu ráno , v někde poberounských nádraží , nebo politavských ; putování a táboření , a nočním vlakem v neděli domů.

V tom vidíme tu pravou , drsnou nefalšovanou romantiku a kdyby se něco takového uskutečnilo jako již větší podnik v zimě roku 1973/74 , bylo by to ohromný. Jak víš , Brdská zimní armáda generála Jerry Packarda v únoru roku 1929 , měla 157 mužů. Věčná škoda , že na tenhle bezva podnik voď té doby nepřišel obnovit.

Taky to tak vidíš a představuješ si , kamaráde ...? Hele ...

Noc. V tichém zákoutí u lesa hoří vysoká vatra , kolem sedí kamarádi u plamenů vedle mají udělaný z kletí a chrastí lůžka , nebo do sněhu zapustěný stany , nad ohněm se pohupuje velký kotlík kde se vaří čaj a koluje kolem ohniště , kolem chumelenice , roztátý sníh padá z větví za krk kamarádům , jakoby jim tím chtěl říct , že je fajn , že tam jsou. Kecá se , zvoní kytary. Ze tmy a sněhu se vynoří hajnej , pokřikuje se a zase zmizí , u ohně je bezva , za zády brdských zimních vojáků jsou zavěšené celtý , aby odrážely teplo do zad a nefoukalo na ně zezadu. Vatra hoří dlouho do noci , kolem syčí roztátý sníh , pak se jde spát , hoří malý ohničky u lůžek ... a ráno je všecko zasněžené , kluci se vyhrabávají ze závějí , rozmrazují boty , pohavímy a sebe , ze závějí se vytáhnou lyže , napakuje se uesky a teletiny na záda a sněhem se razí dál.

Ale kdepak , to jen chudej chleba. Nedovedu to přesně vyjádřit a vypsát to drsnou a tvrdou atmosféru zimních večerů a noclehů. Ale je to jen pro tvrdý chlapy a tam ve sněhu a mrazu se rodí to pravý chlapecký kamarádství , jak vo něm píše Jack London. No prostě , bylo by to fajn. My jsme takový blázní , že čím tvrdší podmínky , tím máme větší radost a tím nám to působí potěšení takovými obtížnými podmínkami proležzat.

Jsem na tom sice ještě dost hlbě se zdravím , ale chtěl bych provandrovat celou zimu , ať již sami , nebo tím pokusem "Armády". Loni jsme viděli na hřebenech v zimě taky několik tlup vandráků , tak asi manící do armády se najdou , ale chtělo by to vzít pořádně do ruky.

Z těch spojených osad by mohlo něco být , můžete s námi počítat , určitě kamarádi! Chtěl bych toho napsat víc , ale zase mi práská strejda čas pastevským bičem nad hlavou. Jsme fakt jeho ovce! Už je hromada hodin a tak pro dnešek končím a těším se na Tvůj další list. Pozdravuj Rikiho.

Z NAŠEHO CANCEKU:

S hřímavým AHOJ !

Kdyby Trempů nebylo , VB by se nudilo !

Z oken hospody nevidíš krásy přírody !

MARKO

UPRAVENÁ BÁSNICKÁ Z ROKU 1935:

TRAMP V AMERICE:

NA BŘEHU ŘEKY MISSISSIPY,
CHYSTÁ SI TRAMP OSTRÝ ŠÍPY!

NA BŘEHU ŘEKY MIS^BSUR^BY,
STŘÍLEL JIMI NA M^BUR^BY!

NA BŘEHU ŘEKY ORINOKO,
PEKL SI JE NA DIVOKO!

NA BŘEHU ŘEKY SACREMENTO,
POLYKAL JE VANDRÁK TENTO!

ADIOS COMPADRES!